DIÁRIO OFICIAL Nº 32817 35Quarta-feira, 28 DE JANEIRO DE 2015

TÉRMINO DE VÍNCULO:  01/11/2014
MOTIVO: ABANDONO DE EMPREGO
ÓRGÃO: SUSIPE
CARGO: AGENTE PRISIONAL
NOME: EDISON TOMÉ COELHO
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 28/05/2014
ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO DE VÍNCULO:  01/01/2015
MOTIVO:  APOSENTADORIA PELO REGIME GERAL
PREVIDENCIÁRIO
ÓRGÃO: SUSIPE
CARGO: TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA - ECONOMISTA
NOME: JOSÉ DE LEMOS FERREIRA
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 12/11/2007
ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO DE VÍNCULO:  01/01/2015
MOTIVO:  DISTRATO A PEDIDO
ÓRGÃO: SUSIPE
CARGO: AGENTE PRISIONAL
NOME: MARCIO DOS SANTOS
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 06/12/2012
ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 20/12/2014
MOTIVO:  DISTRATO UNILATERAL
ÓRGÃO: SUSIPE
CARGO: AGENTE PRISIONAL
NOME: MARCOS SANTOS DE LIMA
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 16/09/2013
ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO DE VÍNCULO:  01/11/2014
MOTIVO:  ABANDONO DE EMPREGO
ÓRGÃO: SUSIPE
NOME: ORLANDO PEREIRA MOUZINHO FILHO
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 29/11/2013
ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO DE VÍNCULO:  01/01/2015
MOTIVO:  DISTRATO A PEDIDO
ÓRGÃO: SUSIPE
CARGO: AGENTE PRISIONAL
NOME: PAULA CRISTINA SANTOS DE MORAES
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 04/09/2012
ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO DE VÍNCULO:  30/12/2014
MOTIVO:  DISTRATO A PEDIDO
ÓRGÃO: SUSIPE
CARGO: AGENTE PRISIONAL
NOME: RICHARD HARRISON FERREIRA SOUZA
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 25/06/2012
ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO DE VÍNCULO:  01/01/2015
MOTIVO:  DISTRATO A PEDIDO
ÓRGÃO: SUSIPE
CARGO: AGENTE PRISIONAL
NOME: RODRIGO ALEXANDRE SILVA BRITO
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 21/07/2008
ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO DE VÍNCULO:  01/01/2015
MOTIVO:  DISTRATO A PEDIDO
ÓRGÃO: SUSIPE
CARGO: AGENTE PRISIONAL
NOME: ROSIVALDO PAIVA DA SILVA
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 30/07/2012
ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO DE VÍNCULO: 25/08/2014
MOTIVO: ENCERRAMENTO DE CONTRATO
ÓRGÃO: SUSIPE
CARGO: TÉC. EM ENFERMAGEM
NOME: VALDENIRA MARQUES LIMA
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 17/04/2012
ATO: TERMO DE DISTRATO
TÉRMINO DE VÍNCULO:  13/12/2014
MOTIVO:  DISTRATO A PEDIDO
ÓRGÃO: SUSIPE
CARGO: AGENTE PRISIONAL
NOME: WESLLEY ALBERTO SOUZA GONÇALVES
FORMA DE ADMISSÃO: TEMPORÁRIO
DATA DE ADMISSÃO: 03/09/2008
ORDENADOR: ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA

Protocolo 791205

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 40/2015-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 23 DE JANEIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora MYKE
OTAVIO DE OLIVEIRA, Matrícula Funcional n.º 5812003, ocupante do
cargo de VICE-DIRETOR, lotada no CRPP III, no período de 05/02/2015
a 06/03/2015, referente ao triênio 20/08/2009 a 19/08/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Coordenador Geral Penitenciário, em exercício

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 41/2015-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 23 DE JANEIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora
EVALDO MAGNO, Matrícula Funcional n.º 41890, ocupante do cargo
de AGENTE PRISIONAL, lotada no PEM II, no período de 02/02/2015
a 03/03/2015, referente ao triênio 17/10/2011 a 16/10/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Coordenador Geral Penitenciário, em exercício

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 42/2015-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 23 DE JANEIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora
ROSECARLA MACEDO RAMOS, Matrícula Funcional n.º 5835720,
ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA -
PSICOLOGIA, lotada no DAS, no período de 02/02/2015 a
03/03/2015, referente ao triênio 12/02/2009 a 11/02/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Coordenador Geral Penitenciário, em exercício

LICENÇA PREMIO

PORTARIA Nº 43/2015-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 23 DE JANEIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora
SUZETE BRANCO DA CUNHA, Matrícula Funcional n.º 57202018,
ocupante do cargo de AUX. DE SERVIÇOS DE AGROPECUÁRIA,
lotada no CPASI, no período de 02/02/2015 a 03/03/2015,
referente ao triênio 08/08/2011 a 07/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Coordenador Geral Penitenciário, em exercício

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 44/2015-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 23 DE JANEIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora
MIRIAM DA SILVA RIBEIRO, Matrícula Funcional n.º 43834,
ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA -
SERVIÇO SOCIAL, lotada no PEM I, no período de 02/02/2015
a 03/03/2015, referente ao triênio 03/06/2009 a 02/06/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Coordenador Geral Penitenciário, em exercício

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 45/2015-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 23 DE JANEIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora
PAULO SERGIO ALVES MAGNO, Matrícula Funcional n.º 57201125,
ocupante do cargo de AUX. DE SERVIÇOS AGROPECUÁRIOS,
lotada no CPASI, no período de 02/02/2015 a 03/03/2015,
referente ao triênio 06/08/2011 a 05/08/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Coordenador Geral Penitenciário, em exercício

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 46/2015-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 23 DE JANEIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora
WALDILENA ASSUNÇÃO, Matrícula Funcional n.º 5896381,
ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA -
SERVIÇO SOCIAL, lotada no PEM I, no período de 02/02/2015
a 03/03/2015, referente ao triênio 24/11/2011 a 23/11/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Coordenador Geral Penitenciário, em exercício

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 47/2015-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 23 DE JANEIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora
JARDEL COSTA MENDONÇA, Matrícula Funcional n.º 5049318,
ocupante do cargo de AGENTE PRISIONAL, lotada no CT CIDADE
NOVA, no período de 02/02/2015 a 03/03/2015, referente ao
triênio 30/12/2011 a 29/12/2014.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Coordenador Geral Penitenciário, em
exercício

LICENÇA PREMIO
PORTARIA Nº 48/2015-GAB.SUSIPE
BELÉM/PA, 23 DE JANEIRO DE 2015.

O COORDENADOR GERAL PENITENCIÁRIO, no uso de suas
atribuições legais que lhe foram conferidas pela Portaria
nº181/2012-GAB.SUSIPE de 28.02.2012.
RESOLVE:
CONCEDER 30 (TRINTA) dias de LICENÇA PRÊMIO, a servidora
MARIA DE FATIMA CARDOSO BRITO, Matrícula Funcional n.º
343480, ocupante do cargo de TÉC. EM GESTÃO PENITENCIÁRIA
- SERVIÇO SOCIAL, lotada no CTM II, no período de 02/02/2015
a 03/03/2015, referente ao triênio 04/06/1993 a 03/06/1996.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
Gustavo Henrique Holanda Dias
Coordenador Geral Penitenciário, em exercício

Protocolo 791202

.

.

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº 001/2014
1º Apostilamento ao CONVÊNIO Nº 001/2014, fi rmado entre a
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO
DO PARÁ- SUSIPE, PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ E O
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PARÁ, cujo objeto é
absorção de mão-de-obra carcerária.
A Cláusula Sexta será substituída pela seguinte redação:
CLÁUSULA SEXTA- DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS
O pagamento dos internos será realizado pela Convenente
mediante repasse de recursos da Concedente, os quais fi carão
consignados na seguinte funcional programática:
Programa de Trabalho: 03.421.1316.6297
Natureza da Despesa: 339036
Fonte: 0261
As demais cláusulas do referido Convênio permanecem
inalteradas.
O presente apostilamento é em virtude da alteração do Programa
de Trabalho, em razão do ajuste orçamentário, no âmbito do
governo do Estado/SEPLAN.
Belém, 27 de janeiro de 2015.

ANDRÉ LUIZ DE ALMEIDA E CUNHA
Superintendente do Sistema Penitenciário do Estado do Pará

Protocolo 791074

APOSTILAMENTO AO CONVÊNIO Nº 002/2014
1º Apostilamento ao CONVÊNIO Nº 002/2014, fi rmado entre a
SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO DO ESTADO
DO PARÁ- SUSIPE e a EMPRESA VALBRINKE COMÉRCIO DE
MATERIAIS PEDAGÓGICOS LTDA-ME, cujo objeto é absorção de
mão-de-obra carcerária.
A Cláusula Nona será alterada pela seguinte redação:
CLÁUSULA NONA - DOS RECURSOS
O pagamento dos internos será realizado pela Convenente